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                                                          Технологическая карта кулинарного изделия (блюда) № 13 
 
Наименование кулинарного изделия (блюда): МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) 
Номер рецептуры: 41 
Наименование сборника рецептур:   Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий 
для  предприятий  общественного  питания/  Авт.-сост.: 
А.И.Здобнов,  В.А.  Цыганенко,  М.И.  Пересичный.  –  К.: 
А.С.К., 2005, с. 19 



	Наименование
	Расход сырья на порцию, г

	
	Вес брутто, г
	
	Вес нетто,г
	
	

	Масло сливочное
	10
	
	10
	
	

	
	Выход
	
	                             10
	
	
	10



 


	Вых
од г.
	
	Пищевые вещес тва
	Минер.вещества, мг
	Витамины, м

	
	Белки
г
	Жир
ы,г
	Угле
воды,
г
	Энерг. ценность , ккал
	Са
	Mg
	Fe
	Р
	Bi
	С
	А

	5
	0.9
	5.20
	0.10
	44.50
	1
	0
	2
	0
	0.0
	0
	54



Технология приготовления: 
 
Масло сливочное нарезают кусочками прямоугольной или другой формы. 
 
 Требования к качеству: 
 
Внешний вид: ровные кусочки масла с гладкими краями 
Консистенция: мягкая, не расплывшаяся 
Цвет: соответствует виду масла, светло-желтый 
Вкус: сладко-сливочный, без горечи 
Запах: свежего масла 
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